
y SUPERINTENDENCIA 
dl De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- 

AD
 

2002313 
AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006632 del 19 de septiembre del 2006, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 27 de septiembre del 2007, se declaró la disolución 
y se ordenó la liquidación de la compañía MUSTERCORP S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ing. Boris 

Uscocovich Guerrero, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resolución 

No. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a al Ing. Francisco Javier Hall Mitre en reemplazo del Ing. Boris 

Uscocovich Guerrero para el cargo de Liquidador de la compañía MUSTERCORP S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será 
responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el 
periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la 
compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 
de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 
Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

1 0 ABR 2014 

Lástca a lo 
AB. MARTHA CE Quién MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a 1 0 ABR 201% 

Ln 
Ing. Francisco Jávier Hail Mitre 

C.C. No. 0929869001 

  

     

  

MEF/Exp.58651/T.68862 

da EN] 

E CUSTAN 
¿qero EN HOJA DE SEGURIDAD 
YABUE ADJUNTA 

  

         
  
 



A Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:16.439 

FECHA DE REPERTORIO:22/abr/2014 o 
HORA DE REPERTORIO:16:09 : A 

zo
s 

da
ba
 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Cón fecha veintidos de Abril del dos mil catorce queda inscrito él. 
presente Nombramiento de Liquidador, de la Compañía MUSTERCORP 
S.A. EN LIQUIDACION, a favor de FRANCISCO JAVIER HALLE... 

s MITRE, de fojas 16.090 a 16.092, Registro de Nombramientos mútnero N 
5.187. o 

ORDEN; 16439 

TT 190p1L00b4 

AU TA YU AY AHULODONHL 
, 1 

AN DAMA MENE ln rr osa rebuXs 

IES dia ON 
UUXIFONEDYLOAR 

Guayaquil, 24 de abril de 2014 

  

REVISADO Pork 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de le a A. 
declaranté cuando esta o este provee toda la información; al tenor de lo establecido en.el Art. 4 de la Ley del Sistema , 

Nacional dé Registro d de Datos Públicos, , , : 

 



E
 

A
 
P
A
 

AR 
OA

 

     


